
 

 

24.12.2020 

УДОСТОВЕРЕНО 

ЭЛЕКТРОННОЙ 

ПОДПИСЬЮ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 2158-N от 24 декабря 2020 года  

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ № 386-N ОТ 6 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА  

 

Руководствуясь статьей 33 и частью 1 статьи 34 Закона Республики Армения 

"О нормативных правовых актах", Правительство Республики Армения 

постановляет: 

1. Внести в Постановление Правительства Республики Армения № 386-N от 

6 апреля 2017 года "Об утверждении порядка совершения закупок электронным 

способом и признании утратившим силу Постановления Правительства 

Республики Армения № 1370-N от 5 декабря 2013 года" следующие изменения и 

дополнение: 

1) в подпункте 1 пункта 2 

а. абзац "а" изложить в следующей редакции: 

"а. предусмотренные Конституцией Республики Армения и законами 

Республики Армения органы государственного управления, учреждения государства, 

общинное учреждение "Вывоз мусора и санитарная очистка Еревана",", 

б. абзац "в" изложить в следующей редакции: 



 

2 

"в. организации, имеющие более пятидесяти процентов доли государства", — 

закрытые акционерные общества "Ереванский автобус" и "Еревантранс","; 

2) подпункт 1 пункта 2 дополнить новым абзацем "и" следующего 

содержания: 

"и. общинная некоммерческая организация мэрии Еревана "Озеленение и 

охрана окружающей среды".". 

2. Установить, что требования настоящего Постановления не 

распространяются на начавшиеся до вступления настоящего Постановления в 

силу и все еще продолжающиеся процессы закупки. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу на десятый день после его 

официального опубликования. 

 

Премьер-министр 

Республики Армения Н. Пашинян

 

Дата официального опубликования — 25 декабря 2020 года. 

 


